
„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

1 
 

Výzva k podání cenových nabídek 
zakázky na dodávky s názvem: 

„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
tato zakázka je spolufinancovaná z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020 v 

rámci výzvy 01_18_183 ÚSPORY ENERGIE – VÝZVA VI. 

„Registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/20_370/0024263 a CZ.01.3.10/0.0/0.0/20_370/0024441“ 

1. Zadavatel 

Název: HEREDAD s.r.o., IČ: 278 82 616, sídlem Radlická 897/29, 150 00 Praha 5 
zastoupen: Pavlem Prokšem, jednatelem společnosti 

Osoba zastupující zadavatele: 
Název: Profesionálové, a.s., IČ: 288 06 123, sídlem Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 
zastoupena: Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 
kontakt: tel.: +420 724 689 097, e-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

2. Rozdělení zakázky na části 

Z rozhodnutí zadavatele je tato zakázka zadávána na části, kdy je rozdělena do DVOU následujících částí: 

ČÁST I.: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I.  –  FVE na budově E 

ČÁST II.: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE II. – FVE na budově G 

Tato Výzva obsahuje zadávací podmínky pro každou ze shora uvedených částí, kdy zadavatel níže 
přehledně specifikuje, které konkrétní zadávací podmínky (jsou-li tak vymezeny) se týkají té které 
konkrétní části této zakázky. Není-li konkrétně vymezeno jinak, platí zadávací podmínky pro obě 
části této zakázky totožně.  

Zadavatel tímto uvádí, že každý dodavatel (účastník) může podat svou nabídku do jedné z částí či 
do obou částí této zakázky. Zadavatel tak neomezuje dodavatele (účastníky) v tom, do kolika částí 
(zda pouze do jedné z nich či do obou) podají svou nabídku.  

Zadavatel tímto stanovuje, že na každou část této zakázky (a každou část předmětu plnění) je 
dodavatel (účastník) povinen podat řádnou samostatnou nabídku obsahující požadavky této Výzvy.  

Zadavatel uvádí, že bude následně při posuzování a hodnocení nabídek a výběru nejvhodnějšího 
dodavatele postupovat v každé části této zakázky odděleně. 

3. Předmět zakázky 

Předmět plnění: 
Předmětem zakázky je výběr dodavatele, který zajistí řádné a včasné dodání a instalaci 
obnovitelného zdroje elektřiny - Fotovoltaické elektrárny (FVE), a to následovně: 

ČÁST I.: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. – FVE na budově E 
Fotovoltaické elektrárny na budově E o celkovém výkonu min. 28 kWp v rámci ČÁSTI I.  
a  

ČÁST II.: SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE II. – FVE na budově G 
Fotovoltaické elektrárny na budově G o celkovém výkonu min. 14 kWp  v rámci ČÁSTI II. 

Technická specifikace předmětu plnění je stanovena v následujících dokumentech: 

 Projektová dokumentace, jež je Přílohou č. 1 této Výzvy, která je společná pro obě části této 
zakázky (dále jen „Projektová dokumentace“) 

 Soupisy dodávek a prací, jež jsou Přílohou č. 2a) této Výzvy (pro ČÁST I.) a Přílohou č. 2b) této Výzvy 
(pro ČÁST II.) (dále jen „Soupis dodávek a prací“) 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

2 
 

a dále také v závazném dokumentu k doplnění ze strany dodavatelů: 

 Formulář technické specifikace FVE, jež je Přílohou č. 3a) a 3b) této Výzvy, a to jako podklad pro 
doplnění konkrétního výčtu a specifikace požadovaných technických parametrů v rámci 
dodavatelem nabízeného plnění FVE, který dodavatel povinně předloží vyplněný ve své nabídce. 

Předpokládaná celková hodnota zakázky: 1 323 304,-- Kč bez DPH, přičemž: 

 Předpokládaná hodnota ČÁSTI I. byla zadavatelem stanovena ve výši 864 528,-- Kč bez DPH, a  

 Předpokládaná hodnota ČÁSTI II. byla zadavatelem stanovena ve výši 458 776,-- Kč bez DPH. 

Místo plnění: výrobní areál zadavatele – budova E umístěná na pozemku s parc. č. 176/1 a budova 
umístěná G na pozemku 12/1, to vše v k.ú. Milčice u Peček. 

Předpokládané termíny plnění pro ČÁST I. i ČÁST II.: 

 Popis činnosti Termín plnění 

I. 
Zahájení plnění dodávky a zahájení montáží a instalací 
předmětného technologického zařízení FVE 

do 30 dní od písemného pokynu 
zadavatele (objednatele) 

II. 
Dokončení dodávky, montáží a instalací předmětného 
technologického zařízení FVE  

do 8 týdnů od zahájení plnění dle 
bodu I., nejpozději však do 

31.12.2022 

III. 
Uvedení technologického zařízení FVE do zkušebního 
provozu a předání zařízení ke zkušebnímu provozu 

nejpozději 5 dní ode dne dokončení 
plnění dle bodu II. 

IV. Zkušební provoz technologického zařízení FVE  min. 30 dní 

V. 
Uvedení technologického zařízení FVE do řádného 
provozu  

nejpozději do 10 dnů ode dne 
úspěšného dokončení řádného 

zkušebního provozu dle bodu IV. 

VI. 
Předání řádně dokončeného a odzkoušeného 
technologického zařízení FVE po ukončení úspěšného 
zkušebního provozu a uvedení do řádného provozu  

do 5 dní ode dne zahájení řádného 
provozu dle bodu V. 

4. Kvalifikace 

Dodavatel je povinen nejpozději do konce lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat splnění 
kvalifikace v níže uvedeném rozsahu. Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který: 
I. prokáže splnění základní způsobilosti; 
II. prokáže splnění profesní způsobilosti; 
III. prokáže splnění technické kvalifikace. 

I. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti účastníka, kdy prokázání splnění níže 
požadované základní způsobilosti dodavatele je stanoveno TOTOŽNĚ pro řádné podání nabídky 
na ČÁST I. i na ČÁST II. 
Požadavky na prokázání splnění základní způsobilosti splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro níže uvedený trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele, kdy k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to: 
I. trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, 
II. trestný čin obchodování s lidmi, 
III. tyto trestné činy proti majetku: 

1. podvod, 
2. úvěrový podvod, 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

3 
 

3. dotační podvod, 
4. podílnictví, 
5. podílnictví z nedbalosti, 
6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

IV. tyto trestné činy hospodářské: 
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
4. pletichy při veřejné dražbě, 
5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

V. trestné činy obecně nebezpečné, 
VI. trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 
VII. tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
2. trestné činy úředních osob, 
3. úplatkářství, 
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu zahraniční či české právnické osoby musí 
podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Požadavek pro prokázání této podmínky podle tohoto písm. a) pro právnickou osobu dle výše 
uvedené tímto nejsou dotčeny a i v případě, že je dodavatelem (účastníkem) pobočka závodu 
musí být tyto podmínky pro prokázání tohoto písm. a) u právnické osoby naplněny. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání splnění základní způsobilosti: 

Účastník (dodavatel) prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti, a to v rámci podání 
nabídky na ČÁST I. i v rámci podání nabídky na ČÁST II., předložením: 

i. čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedených písm. a) až e) v 
souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 4 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti“, 
které bude řádně podepsané osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat. 

                                                 
1
 dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2
dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3
např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

4 
 

II. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti účastníka, kdy prokázání splnění níže 
požadované profesní způsobilosti dodavatele je stanoveno TOTOŽNĚ pro řádné podání nabídky 
na ČÁST I. i na ČÁST II.  
Požadavky na prokázání splnění profesní způsobilosti splňuje dodavatel, který předloží: 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

a zároveň 

b) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu této zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (tj. výpis z živnostenského rejstříku) či 
licenci obsahující minimálně následující oprávnění: 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

a zároveň 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, obsahující minimálně následující osvědčení či oprávnění: 

 doklad o Oprávnění či Osvědčení prokazující odbornou způsobilost právnické či fyzické 
osoby k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených elektrických technických 
zařízení ve smyslu § 6a písm. c) nebo d) zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru 
nad bezpečností práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti: 

Účastník (dodavatel) prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti, a to v rámci podání 
nabídky na ČÁST I. i v rámci podání nabídky na ČÁST II., předložením: 

i. Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, a to k prokázání profesní způsobilosti dle výše uvedeného písm. a); 

a zároveň, 

ii. Dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu této zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského rejstříku či obdobná 
licence), a to k prokázání profesní způsobilosti v rozsahu dle výše uvedeného písm. b); 

a zároveň, 

iii. Dokladu o Oprávnění či Osvědčení prokazující odbornou způsobilost právnické či fyzické osoby 
k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených elektrických technických zařízení ve 
smyslu § 6a písm. c) nebo d) zákona č. 174/1968 Sb., a to k prokázání profesní způsobilosti v 
rozsahu dle výše uvedeného písm. c). 

III. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace účastníka, kdy prokázání splnění níže 
požadované technické kvalifikace dodavatele je stanoveno TOTOŽNĚ pro řádné podání nabídky 
na ČÁST I. i na ČÁST II.  
Požadavky na prokázání splnění technické kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 

a) Referenční list, tj. seznam významných dodávek obdobného charakteru jako je předmět této 
zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením tohoto výběrového 
řízení.  
Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby účastník předložil Referenční list 
obsahující nejméně následující: 

 min. 2 významné referenční zakázky za poslední 3 roky spočívající v dodávce a montáži 
střešní fotovoltaické elektrárny (FVE) o kapacitě min. 14 kWp.  



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

5 
 

Referenční list, tj. seznam významných dodávek, doporučuje zadavatel dodavatelům 
vyhotovit tak, aby z něj bylo zřejmé označení každé významné dodávky uvedené v seznamu 
významných dodávek, a dále aby z něj vyplývaly nejméně následující údaje: 

 identifikace (obchodní firma/název) objednatele včetně kontaktní osoby objednatele, u které 
bude možné realizaci významné dodávky ověřit (např. telefon či e-mailový kontakt), 

 předmět a popis (zejména popis naplnění příslušného požadavku na obsah plnění příslušné 
referenční zakázky), 

 termín realizace významné dodávky, 

 finanční objem významné dodávky (rozpočtové náklady) 

a zároveň 

b) Realizační tým, tj. Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění této zakázky, a to 
zejména těch zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby účastník předložil seznam členů 
Realizačního týmu obsahující následující požadavky: 

1) HLAVNÍ ODBORNÝ TECHNIK - min. 1 osoba oprávněná provádět eletromontáže 
fotovoltaických systémů, která bude disponovat následujícími předpoklady: 

 prokáže osvědčení podle § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
v účinném znění, pro odbornost elektromontér fotovoltaických systémů (kód profesní 
kvalifikace: 26-014-H); 

 prokáže praxi v délce min. 5 let v požadovaném oboru; 

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti eletromontáže fotovoltaických systémů při 
minimálně jedné realizaci za poslední 3 roky před zahájením tohoto výběrového řízení 
spočívající v dodávce a montáži střešní fotovoltaické elektrárny o min. výkonu 14 kWp.  

Autorizovaná osoba (disponující příslušným osvědčením) dle výše uvedeného bodu 1) 
bude vykonávat funkci hlavního odborného technika na předmětném díle jako osoba 
odborně kvalifikovaná. Tuto osobu povinně uvede a doplní účastník (dodavatel) v čl. XIV 
odst. 1 písm. d) návrhu Smlouvy o dodávce v souladu s Přílohou č. 9a) či 9b) této Výzvy. 

a zároveň  

c) Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 
technickým dokumentem, tj. doklad o shodě výrobku či jiný obdobný certifikát vydaný 
autorizovanou osobou.  
Pro splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil prohlášení o 
shodě pro následující výrobky, které hodlá pro realizaci předmětu této zakázky použít: 

 Fotovoltaický panel:  Dodavatel doloží Prohlášení o shodě podle zákona č. 
22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle § 13 
nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších předpisů 
či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 
výrobku s příslušnými technickými normami, a to 
k Fotovoltaickému panelu uvedenému v Pol. 1 v rámci 
dodavatelem (účastníkem) vyplněné Přílohy č. 3a) či 3b) - 
Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny. 

 Fotovoltaický síťový střídač:  Dodavatel doloží Prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle § 13 nařízení vlády č. 
163/2002Sb. ve znění pozdějších předpisů či jiný obdobný a 
adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě výrobku s příslušnými 
technickými normami, a to k Fotovoltaickému síťovému 
střídači uvedenému v Pol. 2 v rámci dodavatelem 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

6 
 

(účastníkem) vyplněné Přílohy č. 3a) či 3b) - Formulář 
technické specifikace fotovoltaické elektrárny; 

 Řídící jednotka:  Dodavatel doloží Prohlášení o shodě podle zákona č. 
22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle § 13 
nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších předpisů 
či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 
výrobku s příslušnými technickými normami, a to k Řídící 
jednotce uvedené v Pol. 3 v rámci dodavatelem 
(účastníkem) vyplněné Přílohy č. 3a) či 3b) - Formulář 
technické specifikace fotovoltaické elektrárny; 

Způsob prokázání splnění profesní způsobilosti: 

Účastník (dodavatel) prokazuje splnění podmínek technické kvalifikace, a to v rámci podání 
nabídky na ČÁST I. i v rámci podání nabídky na ČÁST II., předložením: 

i. Čestného prohlášení – Referenčního listu (tj. seznam zadavatelem požadovaných významných 
dodávek), v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 5 - Čestné prohlášení – Referenční list, 
které bude řádně podepsané osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat, a to 
k prokázání technické kvalifikace v rozsahu dle výše uvedeného písm. a); 

a zároveň, 

ii. Čestného prohlášení – Seznamu techniků a odborných pracovníků (tj. seznam zadavatelem 
požadovaných techniků), v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 6 - Čestné prohlášení – 
Seznam techniků a odborných pracovníků, které bude řádně podepsané osobou oprávněnou 
dodavatele (účastníka) zastupovat, a to k prokázání technické kvalifikace v rozsahu dle výše 
uvedeného písm. b); 

a zároveň, 

iii. Dokladů prokazujících shodu požadovaných výrobků s požadovanou technickou normou nebo 
technickým dokumentem (tj. doklad o shodě výrobku či jiný obdobný certifikát vydaný 
autorizovanou osobou), a to k prokázání technické kvalifikace v rozsahu dle výše uvedeného písm. c). 

5. Hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této zakázky, a to v rámci ČÁSTI I. i ČÁSTI II. je 
EKONOMICKÁ VÝHODNOST NABÍDKY, stanovená na základě nejnižší nabídkové ceny: 

 Hodnotící kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 100 % 

Při hodnocení nabídek a výběru dodavatele bude zadavatel postupovat v každé části této zakázky 
odděleně, tj. bude provádět zvlášť hodnocení nabídek podaných na ČÁST I. a zvlášť hodnocení 
nabídek podaných na ČÁST II.  
V rámci hodnocení nabídek podaných dodavateli v každé části této zakázky (tj. ČÁSTI I. i ČÁSTI II.) z 
hlediska hodnotícího kritéria „Celková nabídková cena v Kč bez DPH“ bude hodnocena celková 
nabídková cena dodavatele, kterou dodavatel uvede ve své nabídce pro danou část zakázky (a 
adekvátně vyplní v Krycím listu nabídky dle Přílohy č. 7 této Výzvy).  
Nabízenou hodnotu „Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH“ je dodavatel povinen doplnit a uvést 
na požadovaném místě v rámci znění příslušné smlouvy pro plnění dané části zakázky, tj.: 

 V případě nabídky podané na ČÁST I. – doplnit do znění Smlouvy o dodávce dle Přílohy č. 9a) 
této Výzvy, a to v čl. VI. odst. 1 příslušné Smlouvy o dodávce; 

 V případě nabídky podané na ČÁST II. - doplnit do znění Smlouvy o dodávce dle Přílohy č. 9b) 
této Výzvy, a to v čl. VI. odst. 1 příslušné Smlouvy o dodávce; 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

7 
 

Celková nabídková cena bude odpovídat příslušné Projektové dokumentaci a řádně vyplněnému 
příslušnému Soupisu dodávek a prací, a to v rámci toho rozsahu díla, jež je předmětem podávané 
nabídky v rámci příslušné části této zakázky, tj.: 

 V případě nabídky na ČÁST I. - Soupis dodávek a prací – ČÁST I. dle Přílohy č. 2a) této Výzvy; 
 V případě nabídky na ČÁST II. - Soupis dodávek a prací – ČÁST II. dle Přílohy č. 2b) této Výzvy; 

Celková nabídková cena v rámci každé z částí této zakázky pak bude součtem veškerých položek 
dodavatelem oceněného Soupisu dodávek a prací pro danou část této zakázky.  

Nejvhodnější nabídkou je ta, která má nejnižší Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 

6. Stanovení nabízených parametrů FVE 

Zadavatel vypracoval formuláře technické specifikace fotovoltaické elektrárny pro každou z částí 
zadávané zakázky (tj. zvlášť pro ČÁST I. a zvlášť pro ČÁST II.), a to jako podklad pro doplnění 
konkrétního výčtu a specifikace požadovaných technických parametrů v rámci dodavatelem 
nabízeného plnění, pro ČÁST I. nebo ČÁST II., a to dle toho, do jaké části podává účastník nabídku:  

 V případě nabídky na ČÁST I. -  Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny – ČÁST 
I. dle Přílohy č. 3a) této Výzvy; 

 V případě nabídky na ČÁST II. - Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny – ČÁST 
II. dle Přílohy č. 3b) této Výzvy; 

Příslušný Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny doplní povinně každý dodavatel 
v rámci své nabídky v tomto výběrovém řízení a předloží jako nedílnou součást jeho nabídky. 
Zadavatel tímto upozorňuje, že pokud dodavatel u kteréhokoliv technického parametru příslušné 
komponenty (výrobku) uvedené pod Pol. 1 až 3 v rámci Formuláře technické specifikace 
fotovoltaické elektrárny (dle Přílohy č. 3a) a/nebo 3b) této Výzvy) nesplní požadovanou minimální 
hodnotu (tj. nabízený parametr nedosahuje minimálního stanoveného požadavku zadavatele), 
překročí požadovanou maximální hodnotu (tj. nabízený parametr přesahuje maximální stanovený 
požadavek zadavatele) či uvede hodnotu „NE“ (tj. u parametrů, kde je možnost volby „ANO/NE“), 
bude nabídka takového dodavatele posouzena jako nevhodná a nesplňující zadávací podmínky a 
bude dále vyřazena z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

7. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou závazně stanoveny v příslušné Smlouvě o dodávce dle znění 
návrhu uvedeném v Příloze č. 9a), tj. Smlouva o dodávce – ČÁST I., nebo Příloze č. 9b), tj. 
Smlouva o dodávce – ČÁST II., a to dle toho, do jaké části podává účastník nabídku. Příslušná 
Smlouva o dodávce bude následně uzavřena mezi vybraným dodavatelem (účastníkem) a 
zadavatelem, a to v rámci každé z částí této zakázky. 

Smlouva o dodávce: Dodavatel je v rámci tohoto výběrového řízení povinen předložit v rámci své 
nabídky návrh příslušné Smlouvy o dodávce, a to v souladu se zněním uvedeným v Příloze č. 9a) či 
9b) této Výzvy (dle toho, do jaké části podává účastník nabídku), a to povinně doplněný pouze na 
červeně vyznačených místech. 

Pojistná smlouva na pojištění odpovědnosti za škody vůči třetím osobám: Dodavatel odpovídá 
zadavateli za škody způsobené zadavateli či třetím osobám při výkonu činnosti, jež jsou 
předmětem této zakázky, tj. při plnění dodávek a souvisejících služeb, a to v souladu se zněním 
příslušné Smlouvy o dodávce uvedené v Příloze č. 9a) či 9b) této Výzvy (dle toho, do jaké části 
podává účastník nabídku). 
Pojištění odpovědnosti za škodu požaduje zadavatel po dodavatelích (účastnících) v následujících 
minimálních hodnotách: 

 pojištění min. ve výši 1 000 000,-- Kč, z jedné škodní události v rámci podání nabídky do ČÁSTI I.  
 pojištění min. ve výši 500 000,-- Kč, z jedné škodní události v rámci podání nabídky do ČÁSTI II.  



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

8 
 

Potvrzení (certifikát) či obdobný dokument prokazující, že činnost dodavatele je kryta do 
požadované výše v rámci pojištění za škody způsobené na majetku zadavatele a majetku třetích 
osob v souladu s platnou pojistnou smlouvou, bude přiložen až k příslušné Smlouvě o dodávce 
uzavírané s vybraným dodavatelem dle Přílohy č. 9a) či 9b) této Výzvy (dle toho, v rámci jaké části 
bude smlouva uzavírána). 

8. Obsah a forma nabídky 

Vyhotovení a označení nabídky: 

a) Řádně a dle pravdivých údajů doplněný Krycí list nabídky v souladu s Přílohou č. 7 této Výzvy 
k podání nabídek, podepsaný osobou oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat. 

b) Dokumenty prokazující splnění základní způsobilosti;  

c) Dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti;  

d) Dokumenty prokazující splnění technické kvalifikace; 

e) Prohlášení dodavatele - Specifikace části této zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či 
více poddodavatelům (identifikační údaje každého poddodavatele včetně věcného podílu na 
této zakázce), a to v případě, že část zakázky bude plněna formou poddodávky. Účastník uvede 
seznam poddodavatelů a poddodávek včetně požadovaných informací v souladu se vzorem v 
Příloze č. 6 – Čestné prohlášení - Přehled poddodavatelů“. 

f) Návrh Smlouvy o dodávce dle Přílohy č. 9a), tj. Smlouva o dodávce – ČÁST I., nebo Přílohy č. 
9b), tj. Smlouva o dodávce – ČÁST II., a to dle toho, do jaké části podává účastník nabídku. 
Příslušný návrh Smlouvy o dodávce bude řádně doplněný na veškerých červeně vyznačených 
místech, které je dodavatel (účastník) povinen vyplnit, a dále bude řádně podepsaný osobou 
oprávněnou dodavatele (účastníka) zastupovat. Doplněný návrh Smlouvy o dodávce bude 
předložen v elektronickém formátu *.doc či *.docx (či jiném obdobném editovatelném 
formátu). 

g) Nabídkovou cenu v předepsaném členění a dále zejména rozepsanou do jednotlivých položek 
Soupisu dodávek a prací této zakázky dle  Přílohy č. 2a), tj. Soupis dodávek a prací – ČÁST I., 
nebo Přílohy č. 2b), tj. Soupis dodávek a prací – ČÁST II., a to dle toho, do jaké části podává 
účastník nabídku. Příslušné Soupisy dodávek a prací konkrétního nabízeného plnění budou 
následně nedílnou součástí příslušné Smlouvy o dodávce uzavírané s vybraným dodavatelem 
v rámci každé části této zakázky. Oceněný Soupis dodávek bude předložen v elektronickém 
formátu *.xls či *.xlsx (či jiném obdobném editovatelném formátu). 

h) Technické parametry nabízeného plnění - účastník (dodavatel) je povinen v rámci své nabídky 
uvést specifikaci konkrétního nabízeného plnění s výčtem požadovaných vlastností a 
parametrů, tj. uvést technické parametry jím dodávaného zařízení, jež tvoří předmět této 
zakázky, kdy tato specifikace parametrů účastníkem nabízeného plnění musí být odpovídat 
účastníkem vyplněnému formuláři v rámci Přílohy č. 3a), tj. Technická specifikace 
fotovoltaické elektrárny – ČÁST I., nebo Přílohy č. 3b), tj. Technická specifikace fotovoltaické 
elektrárny – ČÁST II. a to dle toho, do jaké části podává účastník nabídku. Technické 
parametry konkrétního nabízeného plnění budou následně nedílnou součástí příslušné Smlouvy 
o dodávce uzavírané s vybraným dodavatelem v rámci každé části této zakázky. 

i) Fakultativně může dodavatel (účastník) uvést další údaje a informace či vlastní podpis své nabídky. 

Vyhotovení a označení nabídky: 

Nabídka se podává písemně v listinné podobě. Dodavatel (účastník) je povinen podat nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce 
označené názvem zakázky a na obálce musí být dále uveden název a adresa účastníka, na níž je 
možné zaslat oznámení. 



„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

9 
 

Dodavatel (účastník) je povinen nabídku doručit v jednom listinném vyhotovení a v jednom 
vyhotovení na elektronickém nosiči (např. CD/DVD či flash disku) ve formátu doc. nebo xls. nebo 
PDF. Součástí elektronické podoby nabídky (např. na CD/DVD či flash disku) bude předložení návrhu 
smlouvy v elektronické podobě ve formátu buď *.doc či *.docx (či jiném editovatelném formátu) a 
vyplněného (oceněného) Soupisu dodávek a prací, a to vždy v elektronické podobě ve formátu 
buď *.xls či *.xlsx (či jiném obdobném editovatelném formátu). 

Nabídka bude předložena v českém jazyce a veškeré listy nabídky zadavatel doporučuje zajistit proti 
manipulaci (např. svázat do jednotného celku a na přelepu opatřit pečetí, nebo razítkem a podpisem 
dodavatele (účastníka)). Písemná nabídka bude podána v požadovaném jazyce a veškeré listy nabídky 
musí být řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Pro právní jistotu obou stran doporučuje zadavatel i 
následné očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou.  

Pro identifikaci nabídky bude obálka s nabídkou povinně opatřena razítkem dodavatele, jeho 
adresou a zřetelně označena nápisem: 

 „NEOTVÍRAT – „SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I a II“ 

a dále pro identifikaci nabídky z hlediska toho, do jaké části je podávána (tj. zda na ČÁST I. či ČÁST 
II.) bude obálka s nabídkou zřetelně označena doplňujícím nápisem označujícím příslušnou část: 

„ČÁST I. – FVE na budově E“ (v případě podání nabídky do ČÁSTI I.) 
nebo 

„ČÁST II. – FVE na budově G“ (v případě podání nabídky do ČÁSTI II.) 

9. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Místo pro doručení nabídky: 

Nabídku je účastník povinen doručit do sídla osoby zastupující zadavatele na adrese: 
Profesionálové, a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, I.NP, a to do konce lhůty pro 
podání nabídek. Podané nabídky osoba pověřená zadavatelem zaeviduje, s uvedením pořadového 
čísla, data a času jejich doručení. 
Dodavatel může svoji nabídku zaslat poštou, kurýrem či osobně doručit na adresu sídla osoby 
zastupující zadavatele shora uvedené. Nabídky je možné podat osobně v sídle osoby zastupující 
zadavatele v pracovních dnech od pondělí do pátku vždy od vždy od 08:30 do 15:30. 

Lhůta pro doručení nabídky: 

Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději do 14. 03. 2022 do 13:00 hod. Rozhodující je 
čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Nabídka podaná nebo doručená po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nebude otevřena. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele (účastníka) o tom, 
že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

10. Kontaktní osoba a Vysvětlení podmínek Výzvy 

V případě dotazů či zájmu o bližší informace se obracejte na kontaktní osoby zadavatele: 

Ing. Bc. Alena Zahradníková,  
 e-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 mobil: +420 724 689 097 

Vysvětlení zadávacích podmínek: 

Zadavatel prostřednictvím kontaktní osoby zastupující zadavatele bude poskytovat dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám, a to na základě písemné žádosti dodavatele adresované kontaktní 
osobě zastupující zadavatele min. 4 pracovní dny před ukončením lhůty pro doručení nabídky.  
 
 

mailto:alena.zahradnikova@profesionalove.cz


„SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU MILČICE I. a II.“ 
 

10 
 

Zadavatel prostřednictvím kontaktní osoby zastupující zadavatele odešle písemnou odpověď na 
žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejich doručení 
zadavateli, a to všem účastníkům výběrového řízení, které vyzval k podání nabídky a uveřejní 
vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil 
znění výzvy. 
Zadavatel je oprávněn poskytnout všem dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
i bez předchozí žádosti. Veškeré dotazy a odpovědi i doplňující informace k zadávacím podmínkám 
vztahující se k předmětnému výběrovému řízení budou zadavatelem poskytovány totožným 
způsobem, jakým bylo zahájeno toto výběrové řízení a poskytnuty zadávací podmínky. 

11. Přílohy 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace  
Příloha č. 2a) – Soupis dodávek a prací – ČÁST I. 
Příloha č. 2b) – Soupis dodávek a prací – ČÁST II. 
Příloha č. 3a) – Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny – ČÁST I. 
Příloha č. 3b) – Formulář technické specifikace fotovoltaické elektrárny – ČÁST II. 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení – Referenční list 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení – Seznam techniků a odborných pracovníků 
Příloha č. 7 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 8 – Přehled poddodavatelů 
Příloha č. 9a) – Smlouva o dodávce – ČÁST I. 
Příloha č. 9b) – Smlouva o dodávce – ČÁST II. 
 

 
 

HEREDAD s.r.o. 
Pavel Prokš,  

                          jednatel společnosti 


		2022-02-22T19:42:37+0100
	Ing. Bc. Alena Zahradníková




